
 

 
 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAPILDOMOS VIEŠOS KANDIDATŲ Į KINO PROJEKTŲ 

VERTINIMO EKSPERTŲ KOMISIJAS ATRANKOS PASKELBIMO 

  
2024 m. liepos 26 d. Nr. V-109 

 

Vilnius 

 
Vadovaudamasis Kino projektų vertinimo ekspertų komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

kino centro prie Kultūros ministerijos direktoriaus 2021 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-2 „Dėl 

Kino projektų vertinimo ekspertų komisijos nuostatų patvirtinimo” 12-16 punktais: 

1. T v i r t i n u skelbimą dėl papildomos viešos kandidatų į Kino projektų vertinimo ekspertų 

komisijas atrankos paskelbimo (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad kandidatų į Kino projektų vertinimo ekspertų komisijas atranka 

vykdoma iki 2024 m. rugsėjo 23 d. imtinai. 

3. P a v e d u Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus komunikacijos specialistei 

Gabijai Plūkei paskelbti šiuo įsakymu tvirtinamą skelbimą Lietuvos kino centro interneto 

svetainėje ne vėliau kaip iki 2024 m. liepos 30 d.  

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos kino centrui prie Kultūros ministerijos, 

adresu Z. Sierakausko g. 15, LT-03105, Vilnius, arba Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka –  Lietuvos administracinių 

ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, LT-01402, Vilnius, arba Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Regionų administraciniam teismui 

(centrinei teismo būstinei), adresu Žygimantų g. 2, LT-01102, Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio 

įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos interneto svetainėje 

adresu www.lkc.lt. 

 

Direktorius               Laimonas Ubavičius 

 



 

                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                       Lietuvos kino centro 

                                                                                       prie Kultūros ministerijos direktoriaus 

                                                                                       2024 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-109     

 

 

Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos skelbia papildomą viešą kandidatų į Kino 

projektų vertinimo ekspertų komisijas atranką 

 

 

Vieša kandidatų į Kino projektų vertinimo ekspertų atranka bus vykdoma į šias ekspertų 

komisijas:  

1. vaidybinių filmų parengiamųjų filmo darbų projektų vertinimo ekspertų komisija;  

2. vaidybinių filmų gamybos darbų projektų vertinimo ekspertų komisija; 

3. dokumentinių filmų projektų vertinimo ekspertų komisija; 

4. animacinių filmų projektų vertinimo ekspertų komisija. 

 

Reikalavimai kandidatams į kino projektų vertinimo ekspertų komisijas: 

Kandidatai į Vaidybinių filmų parengiamųjų filmo darbų, Vaidybinių filmų gamybos darbų, 

Dokumentinių filmų projektų ir Animacinių filmų projektų vertinimo ekspertų komisijas: 

 1. turi turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą ar jam prilygintą išsilavinimą ir atitikti 

šiuos specialiuosius reikalavimus:  

 1.1. kino meno kūrėjai – kandidatai į Vaidybinių filmų parengiamųjų filmo darbų projektų 

vertinimo ekspertų komisiją ir į Vaidybinių filmų gamybos darbų projektų vertinimo ekspertų komisiją  

– turi būti sukūrę (būti filmų autoriais ar bendraautoriais) du ilgametražius vaidybinius filmus;  

 1.2. kino meno kūrėjai – kandidatai į Dokumentinių filmų projektų vertinimo ekspertų komisiją  

– turi būti sukūrę (būti filmų autoriais ar bendraautoriais) du ilgametražius dokumentinius arba ne 

mažiau kaip tris trumpametražius dokumentinius filmus; 

 1.3. kino meno kūrėjai – kandidatai į Animacinių filmų projektų vertinimo ekspertų komisiją – 

turi būti sukūrę (būti filmų autoriais ar bendraautoriais) vieną ilgametražį animacinį arba ne mažiau 

kaip du trumpametražius animacinius  filmus; 

 1.4. profesionalūs kino meno vertintojai turi būti  viešai paskelbę ne mažiau nei 10 

asmeninių autorinių straipsnių apie Lietuvos kiną per pastaruosius 7 metus Lietuvoje prieinamose 

visuomenės informavimo priemonėse arba būti autoriumi (bendraautoriumi ar sudarytoju) knygos 

apie Lietuvos kiną, kuri Lietuvoje buvo išleista per pastaruosius 15 metų; 

 1.5. filmų gamintojai – kandidatai į Vaidybinių filmų parengiamųjų filmo darbų projektų 

vertinimo ekspertų komisiją ir į Vaidybinių filmų gamybos darbų projektų vertinimo ekspertų komisiją  

– turi būti pagaminę du ilgametražius vaidybinius filmus; 

 1.6. filmų gamintojai – kandidatai į Dokumentinių filmų projektų vertinimo ekspertų komisiją  

– turi būti pagaminę du ilgametražius dokumentinius filmus arba ne mažiau kaip tris trumpametražius 

dokumentinius filmus; 

 1.7. filmų gamintojai – kandidatai į Animacinių filmų  projektų vertinimo ekspertų komisiją – 

turi būti pagaminę vieną ilgametražį animacinį filmą arba ne mažiau kaip du trumpametražius 

animacinius filmus. 

 

 

Visi kandidatai į kino projektų vertinimo ekspertų komisijas turi užpildyti: 

1. Kandidato į kino projektų vertinimo ekspertų komisijos narius anketą. Šią anketą galite rasti 

čia.  

2. Atitikties nepriekaištingos reputacijos reikalavimams deklaraciją. Šios deklaracijos formą 

galite rasti čia. 

 

Užpildyta anketa, pasirašyta saugiu elektroniniu parašu, turi būti teikiama elektroniniu 

būdu Lietuvos kino centro el. pašto adresu: info@lkc.lt. 

 

https://e-seimas.lrs.lt/rs/lasupplement/TAD/285edc70826411ee9ee3e4a7f62b7a26/28d5e152826411ee9ee3e4a7f62b7a26/
https://e-seimas.lrs.lt/rs/lasupplement/TAD/285edc70826411ee9ee3e4a7f62b7a26/28d5e149826411ee9ee3e4a7f62b7a26/
mailto:info@lkc.lt


Kandidatų į kino projektų vertinimo ekspertų komisijos narius anketos priimamos iki 2024 

m. rugsėjo 23 d. (pirmadienio) imtinai. 

 

N. B. Pasibaigus kandidatų atrankai, 2023 m. gruodžio 8 d. LKC direktoriaus įsakymas Nr. 

V-88 „Dėl Kandidatų į ekspertų komisijos narius sąrašo patvirtinimo“ bus papildytas 

naujais, reikalavimus atitinkančiais kandidatais. 

 

Kino projektų vertinimo ekspertų komisijos nuostatus rasite čia.  

 

 

 

 

 

 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/285edc70826411ee9ee3e4a7f62b7a26?jfwid=177hvc8fkr

